
  

ps 0000018 

21924 
RESOLUCION No. 01.Q.1J. 

OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENC. 

CONSIDERANDO: 

QUE por escritura pública otorgada ante el Notario Sexto del Distrito 
Metropolitano de Quito, el 17 de noviembre del 2000 se realizó el aumento de 
capital social de la compañía LABORATORIO FARMACEUTICO LAMOSAN 
CIA. LTDA. y se aprobó mediante Resolución N* 01.Q.1J.1590 de 29 de marzo 
del 2001, la misma que no ha sido inscrita en el Registro Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito. 

QUE en la mencionada resolución aprobatoria del aumento de capital y 
reforma de estatutos señalado se ha deslizado un error mecanográfico en la 
denominación de la compañía, la misma que consta como LABORATORIOS 
FARMACEUTICOS LAMOSAN CIA. LTDA., cuando en realidad la 
denominación es LABORATORIO FARMACEUTICO LAMOSAN CIA. LTDA.; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando 
No. DJC.01.1717 de 10 de abril del 2001, ha emitido informe favorable para su 

aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.01022 de 3 de abril del 2001. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR el primer considerando y el artículo 
Primero de la Resolución aprobatoria del aumento de capital N* 01.Q.1J.1590 
de 29 de marzo del 2001, los cuales dirán: 

“QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 
LABORATORIO FARMACEUTICO LAMOSAN CIA. LTDA. otorgada ante el 
Notario Sexto del Distrito Metropolitano de Quito el 17 de noviembre del 2000, 
con la solicitud para su aprobación. 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de 
estatutos de la compañía LABORATORIO FARMACEUTICO LAMOSAN CIA. 
LTDA., en los términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un 
extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito.



REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 0000019 o 

1924 
En lo demás, se estará a lo dispuesto en la resolución que se rectifica. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
3 escritura pública respectiva. > 

COMUNIQUESE.- DADA y, firmada en el Distrito Metropolitano de 
Quito, 12 ABR, 2001 p 2

 

   

   

Con esta fechá queda 
serta Resolución, bajo TA A del REGISTRO MERCANTIL Tomo | 27 se dá asi cumplimiento a lo dispuesto enla misma, de conformidad a lo establecido en 

ñ 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975 

e 
publicado en el Registro Oficial 878 de; 29 a de Agosto del mismo año 

> Quito, Lo OA 
5 rr > 

> ZÍ 
Dr. RAYL GÁYBOR-SECAIRA 

REGISTRADOR MERCANTIL 
DEL CANTON QUÍTO 

o / /] -PBS/acp. 
p CAxe. 12072 

    

e!
 

%



ge el NIZPE rap arñoo side Sen. 
: E 2 la oa Vin neaP Toa 

- 

o 7 CEA "A MATA MARA ES PB: Bb - 

- REPUBLICA DEL ECUADOR — 11” aa .9/ 9 a oinemllar”! ecóasa 

0.0 8 “q pe es le A SN o 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Mrs ca 85 in dE om98 o Ct 00 17 > 

ES 10% a as $0: CARAS ARAS RESOLUCIÓN CÚNaJ. * 
a Ay A SA Ja _ y SÍ QS SOS a SN 

Na E ROBERTO SALGADO" VALDEZ 
o s, Sr >: 2. INTENDENTE:DE'COMPAÑIAS DE. QUITO 

Ha 

m
i
n
?
 

a 

CONSIDERANDO: ER » 
.., + 

GUE $e han presentado a este.Despacho tres testimonios. de la escritura 
- pública. de aumento de capital y reforma de estatutos de ta compañía 
. LABORATORIOS FARMACEUTICOS LAMOSAN CIA. LTDA. otorgada. ante el | 

- Notario Sexto del Distrito Metropolitano de.Quito el 17 de noviembre. del 2000, 
con la solicitud Para su aprobación, . ne . A Ys , 

0: . QUE. los Departamentos de. Inspección de Compañias y» Juridico - de. 
==” - Compañias, mediante: Memorandos Nos. SC.1C1.1C.2001.0333 de 23 de febreró | 

del 2001 y DJC.01.1425 de 26 de marzo del 2001, respectivamente, -han.emítido.. , 
, informes favorables para su aprobación; 

-. EN ejercicio. de las atribuciones asignadas mediante Resolución No 
“  -  'ADM.00382 de 13 de noviembre del 2000. a y 

AD o o RESUELVE: AS 

o, ARTICULO' PRIMERO - APROBAR el aumento de capital: y la. feforma' de 
estatutos de la compañía LABORATORIOS. FARMACEUTICOS LAMOSAN CIA. 
LTDA. en los términos "constantes de la referida escritura; y, disponer. que un 
extracto de: ta misma se publique, por una vez, en uno de. los .periódicos de 
mayor circulación, en el Distrito Metropolitanó de Quito. 1-3 y 

O o ARTICULO: SEGUNDO:- DISPONER que los Notarios. Sexto y Décimo, Segundo 
Y .. —. del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las. matrices de la * 

* escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido 
. de la presente Resolución; y sienten en las copias las razones. -respectivas. 

. ARTICULO “TERCERO - DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, ¡inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las coplas las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. > . : 

Cumplido ' con ló anterior, "remite a éste Despacho copia certificada. de la Po 
escritura pública respectiva. a : . : ¿a

 

COMUNIQUESE.-. DADA y-fi rmada el mal Distrito Metropolitano de Quito, 

2 7 MAR. 2001 7 a e   



  

  

o ” y É Y 0003. 2 el Decreto 733 del 22 de Agosto da $05, 

«2 "+ * Con esta fecha queda INSCFSTA la pr . “> _ 
- +“... sente Resolución, bajo ol Ne__ JO o A 
+37. del REGISTRO MERCANTIL, Tomo ..-(.3.%7 - - 

“  _  sedáasl cumplimiento a lo dispuesto en la - SOLJUSE JO ADAL o “ 
>. +... «Misma, de conformidad a ló establaridn ay > cAmásido: yo qa ASOMAN: O 

      

co - ' publicado en el Registro Ciizial 878 cur 29. . 
: ES ” de ? Agosto del mismo año, 

CAB 

     
  

: O OL 
- Di RAÚL AQ, és SE/AIRA.: 

RECGIST. DOR HERO 

DEL CANTÓN QUIJO* 

       

    

 


